
Uchwała Nr XVII/106/08

Rady Gminy Gruta

z dnia 2 grudnia 2008r.

w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Gruta  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009

          Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 

128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  poz. 327,  Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 

2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 

94, poz. 651 oraz z 2008r Nr 180,poz.1111) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Gruta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

                                                                                                Przewodnicząca Rady Gminy

 

                                                                                                      Grażyna Smolińska

 

 



 

                                                                                          Załącznik do Uchwały 

                                                                                           Nr XVII/106/08

                                                                                           z dnia 2 grudnia 2008r.   

   

 

Program współpracy Gminy Gruta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok

 

§ 1

Postanowienia ogólne

 

 

1.      Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1)      ustawie  -  należy  przez  to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o  działalności  
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);

2)      Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gruta;

3)      organizacjach  pozarządowych  -  należy   przez   to   rozumieć organizacje, osoby prawne  i 
jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy;

4)      organizacjach  pożytku  publicznego - należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i 
jednostki organizacyjne, o których  mowa w art. 20 ustawy;

5)      dotacji - rozumie się przez  to  dotacje  w  rozumieniu  art. 176 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

2.   Program jest jednym z elementów  realizowania lokalnej polityki społecznej.

3. Program  określa  cele, podmioty, przedmiot oraz formy współpracy organów    samorządowych 
Gminy Gruta z organizacjami pozarządowymi.

 

 

 



§  2

Cele programu

1.      Zapewnienie  efektywnego  wykonywania  zadań  publicznych  Gminy  wynikających  z 
przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych.

2.      Umacnianie  w  świadomości  społecznej  poczucia  odpowiedzialności  za  siebie,  swoje 
otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje.

3.      Tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej.

4.      Budowanie  społeczeństwa  obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej.

5.      Zwiększenie  udziału  mieszkańców   w   rozwiązywaniu   lokalnych problemów.

6.      Poprawę  jakości  życia  poprzez  pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.

§ 3

Podmioty współpracy

Podmiotami realizującymi współpracę są:

1)Rada Gminy i jej Komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej 
Gminy oraz priorytetów w sferze  współpracy z organizacjami pozarządowymi ;

2) Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy;

            3) organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na  terenie  Gminy . 

§ 4

Przedmiot współpracy

1.      Przedmiotem  współpracy  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  jest  realizacja  zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy.

2.      W 2009 roku wspierana będzie realizacja następujących zadań:

1)      w zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

a)      realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie,

b)      prowadzenie profilaktycznej i informacyjnej działalności z zakresu pomocy osobom  
uzależnionym z  terenu Gminy,

c)      ochrona i promocja zdrowia poprzez współudział w realizacji programów 
profilaktycznych w zakresie promowania zdrowego stylu życia,

d)      prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych,



e)      zapewnienie opieki nad dziećmi z rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo i 
ekonomicznie oraz zagrożonych patologią społeczną,

f)        wspieranie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych,

g)      organizowanie dożywiania i wypoczynku letniego oraz zimowego dzieciom z rodzin 
ubogich i  dotkniętych patologią społeczną;

2)      w zakresie oświaty,  edukacji, wychowania, kultury i kultury fizycznej:

a)      wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych,

b)      organizowanie zajęć sportowych, 

c)      organizacja imprez kulturalnych,

d)      wspieranie przedsięwzięć wspomagających rozwój społeczeństwa obywatelskiego, 

e)      promocja sportu w środowisku lokalnym ,

f)        upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym wspieranie klubów sportowych i 
uczniowskich klubów sportowych,

      g) wspieranie podmiotów organizujacych wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży. 

§ 5

Formy współpracy

Współpraca  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  może przybierać formy finansowe oraz 
pozafinansowe.

§ 6

Finansowe formy współpracy

1.      Do finansowej formy współpracy stosuje się przepisy ustawy.

2.      Organizacje  pozarządowe  składają  do  dnia  15  października  roku  poprzedzającego  rok 
budżetowy,  w  którym  ma  być  udzielona  dotacja,  wstępne  wnioski  o  dotacje  określające 
planowane zadania i wnioskowaną kwotę wsparcia finansowego.

3.      Wójt  przedstawia  informację  dotyczącą  zadań  z  zakresu  realizacji  zadań  publicznych 
planowanych przez organizacje pozarządowe do udzielenia wsparcia z budżetu gminy, komisji 
Rady właściwej do spraw organizacji pozarządowych.

4.      Właściwa do spraw organizacji pozarządowych komisja Rady opiniuje planowane zadania i 
kwoty  wsparcia  finansowego.  Na  podstawie  opinii  właściwej  do  spraw  organizacji 
pozarządowych komisji Rady Wójt przygotowuje projekt budżetu gminy w części dotyczącej 
wsparcia  finansowego  dla  organizacji  pozarządowych  w  formie  dotacji  na  realizację  zadań 
publicznych.



5.      Zlecenie  realizacji  zadania  publicznego  może  nastąpić  w  formie  powierzenia  wykonania 
zadania  lub wsparcia jego wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie  realizacji 
zadania w trybie otwartego konkursu ofert lub na wniosek organizacji pozarządowej.

§ 7

Pozafinansowe formy współpracy

1.      Współpraca  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  w   sferze informacyjnej polega  w 
szczególności na: 

1)      informowaniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  o:

a)      zadaniach  publicznych,  które  będą  realizowane  w danym roku wraz  z  podaniem  
wysokości  środków finansowych przeznaczanych z budżetu Gminy na realizację tych 
zadań,

b)      ogłaszanych  konkursach  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  i  ich 
rozstrzygnięciach;

2)      przekazywaniu  informacji  za  pośrednictwem  mediów lokalnych. 

2.      Współpraca  Gminy z   organizacjami  pozarządowymi  w  sferze organizacyjnej polega  na:

1)      tworzeniu  lub  współtworzeniu  i  aktywnym  udziale  w  pracach wspólnych zespołów o 
charakterze inicjatywnym i doradczym;

2)      przygotowywaniu  i  monitorowaniu  umów  zawieranych przez Gminę z  organizacjami   
pozarządowymi   na   realizację   zadań publicznych. 

§ 8

Finansowanie programu

Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji  organizacjom pozarządowym odbywa się 
w ramach budżetu Gminy na rok 2009. 

§ 9

Postanowienia końcowe

W zakresie nieuregulowanym niniejszym programem do współpracy Gminy Gruta z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stosuje 
się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.).

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E

              Zgodnie  z  art.5 ust.3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

 o działalności pożytku publicznegoi o wolontariacie (Dz.U.Nr

 96,poz.873 z 2003r.) organ  stanowiący  jednostki  samorządu

 terytorialnego  uchwala  roczny  program  współpracy   z 

 organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami , o których

 mowa w art.3, ust.3 ustawy.

              Niniejsza uchwała jest wypełnieniem w/w wymogu

 ustawy na rok 2009.


